GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,21 Fevereiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1565

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração....................1/3Pgs
- Atos da Saúde................................4/22Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 69 DE 20 DE FEVEREIRO DE  2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e em atenção ao
voto GC-6 4371/2015, exarado no processo TCE/RJ nº 234.130-6/99
c/c procedimento administrativo nº 643/2019,

R E S O L V E

Retificar, a partir desta data, a Portaria nº 046, de 02 de Março
de 2004, que aposentou o servidor MANOEL ROBERTO
BITTENCOURT, alterando os proventos mensais conforme discri-
minado abaixo:

            - Vencimento: R$ 604,97 (seiscentos e quatro reais e noven-
ta e sete centavos), proporcional a 33 anos de serviço.

- Triênio: R$ 60,49 (sessenta reais e quarenta e nove centa-
vos).

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de fevereiro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4101

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0417/2019; PARTES:
Município de São José do Vale do Rio Preto e a Srª Manuelly Gon-
çalves Tavares FUNÇÃO: Médico Plantonista, especialidade em
Clínica Médica, referência XIV; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 180 (cen-
to e oitenta) dias, iniciando-se em 15 de fevereiro de 2019 e findan-
do-se em 14 de agosto de 2019; VALOR: R$5.404,42 (cinco mil qua-
trocentos e quatro reais e quarenta e dois centavos); DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º
3004.10.302.0020.2.086/ 3.1.90-04 - 01 e 04 (Manut. do H.M.S.T-
contratação por tempo determinado – fontes: recursos próprios e

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

da saúde) e a 3004..10.271.0115.2.007-3.1.90.13 – 01 e 04 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais –
fontes; recursos próprios e da saúde);DATA DE ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em 20 de fevereiro de 2019.

ANA LUCIA MEDEIROS
Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4083

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0465/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa MIX FRUIT HORTIFRUIT E DELICATESSEN LTDA; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentíci-
os para a Secretaria Municipal de Família, Ação Social, Cidadania e Habitação de acordo com a Ata de Registro de Preço
nº 91/2018, do pregão nº 56/2018, ao Município de São José do Vale do Rio Preto; VIGÊNCIA: O fornecimento ora
contratado deverá ser prestado pelo prazo de 09 (nove) meses, iniciando-se em 05 de fevereiro de 2019 e findando-se em
04 de novembro de 2019; VALOR: Pagará o valor global de R$ 1.588,40 (um mil, quinhentos e oitenta e oito reais e
quarenta centavos) Dotação da reserva orçamentária nº 7/2019, elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0020 – Fundo Municipal
de Assistência Social -  Piso Social Básico - Material de Consumo; DATA DE ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, em 21 de fevereiro de 2019.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4096

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0144/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa DAM WERNECK LTDA; OBJETO: Aquisição de carne e derivados, para o Hospital Maternidade
Santa Theresinha, de acordo com a Ata de Registro de Preço nº 075/2018, do pregão nº 49/2018, ao Município de São José
do Vale do Rio Preto; VIGÊNCIA: O fornecimento ora contratado deverá ser prestado pelo prazo de 06 (seis) meses,
iniciando-se em 08 de fevereiro de 2019 e findando-se em 07 de agosto de 2019; VALOR: Pagará o valor global de R$
16.833,70 (dezesseis mil, oitocentos e trinta e três reais e setenta centavos) Dotação da Reserva orçamentária nº 8/2019
– Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0004 – Manutenção do Hospital Santa Theresinha – Material de Consumo. DATA DE
ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, em 21 de fevereiro de 2019.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO 4099

INSTRUMENTO: Processo administrativo 548/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRE-
TO e a empresa D.B.A SERRA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS COMERCIAL LTDA ME, OBJETO: Constitui objeto
deste contrato, prestação de serviços técnicos para a manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos e periféricos
odontológicos, do Centro de Especialidades Odontológicas, através da Dispensa de Licitação de nº 41/2019 - DL ao
Município de São Jose do Vale do Rio Preto. VIGÊNCIA: O fornecimento ora contratado deverá ser prestado pelo prazo
de 90 (noventa) dias, iniciando-se em 13 de fevereiro de 2019 e findando-se em 13 de maio de 2019.VALOR: Pagará o
valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) Dotações do Programa de Trabalho nº 3.3.90.32.00.00.00.00.0004 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Manutenção da Atividade da Secretaria de Saúde. DATA DE ASSINATUTA:
13 de fevereiro de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, em 21 de fevereiro de 2019.

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4102

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 01194/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO e a empresa COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: Aquisi-
ção de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal de Educação, de acordo com a Ata de Registro de Preço nº 002/
2019, do pregão nº 67/2018, ao Município de São José do Vale do Rio Preto; VIGÊNCIA: O fornecimento ora contratado
deverá ser prestado pelo prazo de 06 (seis) meses, iniciando-se em 18 de fevereiro de 2019 e findando-se em 17 de agosto
de 2019; VALOR: Pagará o valor global de R$ 96.324,00 (noventa e seis mil, trezentos e vinte e quatro reais) Dotação da
reserva orçamentária nº 273/2019, elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0001 – Secretaria de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia -  Programa de Alimentação Escolar – Material de Consumo.; DATA DE ASSINATURA: 18 de fevereiro de
2019.

São José do Vale do Rio Preto, em 20 de fevereiro de 2019.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação, referente ao Extrato e Contrato nº 4088, do processo nº 0598/2019,
Publicado no Diário Oficial da edição de nº 1.564, datado de 20 de fevereiro de 2019, firmado com a empresa D.A.M
WERNECK DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA.

ONDE SE LÊ:

VIGÊNCIA: O fornecimento ora contratado deverá ser prestado pelo prazo de 06 (seis) meses, iniciando-se em 06 de
fevereiro de 2019 e findando-se em 31 de julho de 2019;

LEIA-SE:
VIGÊNCIA: O fornecimento ora contratado deverá ser prestado pelo prazo de 210 (duzentos e dez) dias, iniciando-se em
06 de fevereiro de 2019 e findando-se em 04 de setembro de 2019;

São José do Vale do Rio Preto, 21 de fevereiro de 2019.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos

CORRIGENDA
Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação, referente ao Extrato do Contrato nº 4085, do processo nº 0185/2019,
Publicado no Diário Oficial da edição de nº 1.557, datado de 08 de fevereiro de 2019, firmado com a empresa SIDNEI
SANTOS DE OLIVEIRA AÇOUGUE ME.

ONDE SE LÊ:
Empresa MERCEARIA PORTO E FILHOS LTDA;

LEIA-SE:
Empresa SIDNEI SANTOS DE OLIVEIRA AÇOUGUE ME

São José do Vale do Rio Preto, 21 de fevereiro de 2019.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

Atos da Saúde

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO X Nº 1565

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO X Nº 1565

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO10  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO X Nº 1565

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO12  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO X Nº 1565

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  13ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO14  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO X Nº 1565

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  15ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO16  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO X Nº 1565

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  17ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO18  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO X Nº 1565

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  19ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO20  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO X Nº 1565

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  21ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO22  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO X Nº 1565

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1565
Quinta - Feira

		pmsjvrp@uol.com.br
	2019-02-21T18:07:15-0300
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial